
UCHWAŁA NR XXXIV/388/2013
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz 
 ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 228 )Rada Miejska w Boguchwale 
postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od gospodarstw 
domowych zlokalizowanych w budynkach o zabudowie wielolokalowej: 
1) jeżeli odpady są zbierane i zagospodarowane w sposób selektywny to 

w ramach opłaty odbiera się zmieszane odpady komunalne w ilości nie 
większej niż 120 l na miesiąc i osobę, oraz odpady selektywnie zebrane 
w ilości nie większej niż 30 l na miesiąc i osobę; 

2) jeżeli odpady nie są zbierane i zagospodarowane w sposób selektywny to 
w ramach opłaty odbiera się zmieszane odpady komunalne w ilości nie 
większej niż 150 l na miesiąc i osobę. 
2. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od gospodarstw 
domowych zlokalizowanych w budownictwie jednorodzinnym: 
1) jeżeli odpady są zbierane i zagospodarowane w sposób selektywny to 

w ramach opłaty odbiera się od właścicieli gospodarstw domowych 
w budownictwie jednorodzinnym w ramach opłaty przy jednokrotnym 
odbiorze: 
a) gospodarstwo domowe (mikro) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 

większej niż pojemnik 60l, oraz pięciu pojemników odpadów selektywnie 
zebranych w ilości nie większej niż 5 pojemników po 120 l każdy, 

b) gospodarstwo domowe (małe) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 
większej niż pojemnik 60l, oraz pięciu pojemników odpadów selektywnie 
zebranych w ilości nie większej niż 5 pojemników po 120 l każdy, 



c) gospodarstwo domowe (średnie) zmieszane odpady komunalne w ilości 
nie większej niż pojemnik 120l, oraz pięciu pojemników odpadów 
selektywnie zebranych w ilości nie większej niż 5 pojemników po 120 l 
każdy, 

d) gospodarstwo domowe (duże) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 
większej niż pojemnik 240l, oraz pięciu pojemników odpadów selektywnie 
zebranych w ilości nie większej niż 5 pojemników po 120 l każdy, 

2) jeżeli odpady nie są zbierane i zagospodarowane w sposób selektywny to 
w ramach opłaty odbiera się od właścicieli gospodarstw domowych 
w budownictwie jednorodzinnym przy jednokrotnym odbiorze: 
a) gospodarstwo domowe (mikro) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 

większej niż pojemnik 120l, 
b) gospodarstwo domowe (małe) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 

większej niż pojemnik 120l; 
c) gospodarstwo domowe (średnie) zmieszane odpady komunalne w ilości 

nie większej niż pojemnik 240l, 
d) gospodarstwo domowe (duże) zmieszane odpady komunalne w ilości nie 

większej niż 2 pojemniki po 240l. 
3. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego odbywa się w sposób systematyczny, 
zapobiegający przepełnieniu się pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu 
i zaśmiecaniu terenu przyległego, z zachowaniem następującej minimalnej 
częstotliwości: 
1) odpady zmieszane z nieruchomości o zabudowie wielolokalowej lub 

zamieszkania zbiorowego powinno odbierać się nie rzadziej niż raz 
w tygodniu; 

2) odpady zmieszane z pozostałych nieruchomości zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi powinno odbierać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) opakowania szklane, papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa 
sztuczne, metale, odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów 
zielonych będą odbierane z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 
miesiąc. 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
oraz zużyte opony mogą być przekazywane do utylizacji w ramach 
cyklicznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych 
organizowanej 1 raz na dwa lata. 
4. Odpady komunalne odbierane bezpośrednio od gopodarstw domowych 

zbierane będą na trasie, którą określa załącznik do uchwały. 



5. Gmina w ramach uiszczonej opłaty wyposaża gospodarstwa domowe 
w budownictwie jednorodzinnym w worki na odpady posegregowane: szkło, 
papier, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, metale 
i opakowania metalowe. Każde gospodarstwo domowe na 2 miesiące otrzymuje 
10 worków na odpady zbierane selektywnie. 

6. Sposób działania Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych 
zlokalizowanego na terenie Gminy: Odpady budowlano-remontowe 
i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do 
Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Boguchwała: 
1) § 7. ust. 4. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Boguchwała określa rodzaje odpadów jakie bedą przyjmowane w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki. 

2) W ramach zryczałtowanej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, właściciel nieruchomości może oddać wyłącznie te odpady 
budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przeprowadzania drobnych robót niewymagających pozwolenia na 
budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do Starosty; 

3) W ramach zryczałtowanej opłaty właściciel nieruchomości, może oddać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 
1m3 na miesiąc. 

4) W ramach zryczałtowanej opłaty właściciel nieruchomości, może oddać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki szkło okienne w ilości do 0,2 m3 rocznie. 

5) W ramach zryczałtowanej opłaty właściciel nieruchomości, może oddać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki zimne popioły w ilości do 2 m3 rocznie. 

6) W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady będą 
przyjmowane 
w godzinach funkcjonowania punktu za okazaniem aktualnego dokumentu 
potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

7) Pracownik Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może 
odmówić przyjęcia odpadów lub naliczyć dodatkowa opłatę za przyjęcie 
odpadów jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, iż nie powstały one na 
terenie gospodarstwa domowego. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały, a nadzór 

Komisji Inwentaryzacji Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 2013 r. 



 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Boguchwale 

Bogdan Dziedzic






